
با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی فصل و همچنین 

باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی، شایعات درباره 

جابه‌جایی بازیکنان بیشتر شده و پس از مدتی که خرید 

و فروش بازیکنان با افت همراه بود، دوباره شاهد رونق 

گرفتن این بازار خواهیم بود. تیم‌ها به‌تدریج از شوک 

دوران کرونا خارج شده‌اند و در شرایط مالی بهتری برای 

خریدهای تابستانی قرار دارند. سردار آزمون یکی از 

نفراتی است که امسال هم همانند چند فصل اخیر مورد 

توجه تیم‌های مختلف قرار گرفته و با توجه به شرایطی 

که دارد احتمالا جدایی‌اش از زنیت و فوتبال روسیه 

بیشتر از همیشه است. هرچند در همه سال‌های اخیر 

هر بار صحبت از پیشنهاد تیم‌های مختلف و جدایی او 

به میان آمد، خبر تصمیمش برای ادامه حضور در لیگ 

روسیه منتشر شد! 

روزنامه »کوریره دلواسپورت« در شماره دیروز خود از 

تمایل آتالانتا برای خرید این مهاجم ایرانی خبر داد. 

سایت »اسپازیو ناپولی« در این باره نوشت: »تابستان 

گذشته اخبار زیادی مبنی‌بر تمایل ناپولی برای به‌خدمت 

گرفتن ستاره ایرانی زنیت شنیده می‌شد و به‌نظر می‌رسید 

سردار آزمون در راه این تیم قرار دارد، اما درنهایت این 

اتفاق رخ نداد. حالا دوباره یکی از تیم‌های ایتالیایی 

برای خرید او ابراز تمایل کرده است و به‌نظر می‌رسد در 

تابستان پیش‌رو آتالانتا برای به‌خدمت گرفتن این بازیکن 

با بروسیا دورتموند آلمان رقابت نزدیکی خواهد داشت. 

به نوشته روزنامه کوریره دلواسپورت، 19 گلی که آزمون 

در این فصل برای زنیت به‌ثمر رسانده همگان را متقاعد 

کرده که دوران حضور او در لیگ روسیه به روزهای پایانی 

خود نزدیک می‌شود و احتمالا در فصل آینده او را در 

یکی از دو تیم دورتموند یا آتالانتا خواهیم دید. گفته 

می‌شود آتالانتا که شانس خوبی برای کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان سال آینده را دارد حاضر است برای خرید 

این ملی‌پوش ایرانی 20 میلیون یورو به زنیت پرداخت 

کند. این تیم احتمالا در تابستان شاهد جدایی لوئیس 

موریل و دووان زاپاتا، دو مهاجم اصلی خود خواهد بود و 

برای جانشینی این دو، آزمون را به‌عنوان گزینه‌ای جدی 

مدنظر دارد. قرارداد این مهاجم 26ساله تا تابستان 

2022 با زنیت معتبر است و به این ترتیب آتالانتا می‌تواند 

شانس خوبی برای خرید او داشته باشد. آزمون در این 

فصل 28 بازی برای زنیت در لیگ انجام داده که حاصل 

آن 19 گل و 6 پاس گل بوده است و درحال حاضر در 

صدر جدول گلزنان لیگ روسیه نیز قرار دارد.«

 رقابت با ایکاردی

از سوی دیگر از رم نیز به‌عنوان دیگر مشتری این ستاره 

گلزن یاد می‌شود. رمی‌ها در هفته‌های اخیر به‌عنوان 

یکی از تیم‌هایی که شرایط او را زیر نظر داشتند در بین 

تیم‌های خواهان وی بودند و حالا ظاهرا با جابه‌جایی 

سرمربی و حضور ژوزه مورینیو در این باشگاه از فصل 

آینده به‌نظر می‌رسد یکی از گزینه‌های این تیم برای 

تقویت خط حمله و جانشینی ادین ژکو بوسنیایی 

باشد. سایت »TNV« روسیه در گزارشی از وضعیت او 

آورده است: »رسانه‌های ایتالیایی سردار آزمون را یکی 

از بازیکنانی می‌دانند که در سبد خرید تابستانی رم قرار 

دارد و اگر ژکو، مهاجم پا به سن گذاشته و بوسنیایی این 

تیم تصمیم به جدایی از این تیم بگیرد احتمالا رم به سراغ 

مهاجم زنیت خواهد رفت. ژکو درحال 

حاضر سالی 7/5 میلیون یورو از رم 

دستمزد می‌گیرد و خرید آزمون 

احتمالا باعث کاهش این هزینه 

خواهد شد. البته در این میان از 

مائورو ایکاردی، مهاجم آرژانتینی 

پاری‌سن‌ژرمن نیز به‌عنوان یکی 

از گزینه‌های مورینیو برای تقویت 

خط حمله نام برده می‌شود. البته در این 

بین شایعاتی درباره احتمال حضور 

آزمون در لیگ اسپانیا و 

تیم‌هایی چون سویا 

و والنسیا نیز شنیده 

می‌شود.«

 تمجید روس‌ها از ستاره ایرانی

سردار یکی از ستاره‌های اصلی تیمش 

در این فصل بوده که نقش مهمی در 

سومین قهرمانی پیاپی زنیت داشت. 

سایت »ساکر 365« روسیه در 

گزارشی با تمجید از نقش آزمون 

در موفقیت‌های زنیت آورده است: 

»آزمون یکی از بهترین‌های تیمش 

در این فصل بوده است و سرگئی 

سماک، سرمربی 

تیم با کمک او و 

زیوبا  همچنین 

توانست سومین قهرمانی پیاپی تیمش را جشن بگیرد. 

سیستم بازی زنیت تا حد زیادی به آمادگی این دو مهاجم 

بستگی دارد و درصورتی که هر دو آماده باشند سماک 

تیمش را با سیستم 2-4-4 یا 2-1-3-4 راهی میدان 

می‌کند و در غیر این صورت آرایش تیمش 4-2-3-1 

است. آزمون در طول دو سالی که در این باشگاه حضور 

دارد به‌خوبی توانسته خود را با شرایط تیم وفق دهد و 

در شرایط کنونی تصور این تیم بدون مهاجم ایرانی‌اش 

واقعا دشوار است. او در این سال‌ها همواره بخشی از 

شایعات نقل‌وانتقالات بوده و از والنسیا، ناپولی، رم، 

میلان، بنفیکا، بایرلورکوزن، اورتون و لیورپول به‌عنوان 

مشتریان او نام برده می‌شد، اما درنهایت همچنان در این 

تیم مانده است. آزمون هنوز هم نقشی مهم و غیرقابل 

انکار برای زنیت دارد، اما باید دید درنهایت سرنوشت او 

در تابستان چه خواهد شد و آیا راهی باشگاه جدیدی 

می‌شود یا با زنیت تمدید خواهد کرد. با گذشت 8 

سال از حضور او در روسیه حالا می‌تواند به فکر گرفتن 

پاسپورت اروپایی باشد تا شرایط بهتری برای حضور 

در تیم‌های این قاره داشته باشد. او در این فصل 

اگرچه حدود دوسوم از فرصت‌های مسلم گلزنی 

که نصیبش شده را از دست داده است، اما باز هم 

در جدول گلزنان با فاصله خوبی صدرنشین است 

و البته برای بازی در لیگ‌های معتبرتر باید این 

آمار را بهتر کرده و در استفاده از فرصت‌هایی که 

نصیبش می‌شود دقت بیشتری داشته باشد. با 

این وجود او درحالی که هنوز دو هفته به پایان 

مسابقات فصل باقی‌مانده است، برای نخستین 

بار در 17 سال اخیر رکورد گلزنی بازیکنان زنیت 

در لیگ را به عدد 19 رسانده است. اتفاقی که 

آخرین‌بار توسط الکساندر کرژاکوف در سال 

2004 رخ داد. طبق آماری که پیش از این 

منتشر شده بود او در مصاف‌های تک‌به‌تک با 

گلرها آمار چندان خوبی ندارد و این می‌تواند 

نقطه ضعفی مهم برای یک مهاجم محسوب 

شود. البته او خوش‌شانس است که در 

ترکیب تیمی همچون زنیت حضور دارد 

که فرصت‌های گلزنی زیادی نصیبش 

می‌شود و می‌تواند با استفاده از 

بخشی از آنها به‌عنوان آقای گلی 

لیگ نیز برسد، اما شاید در 

سایر لیگ‌ها و تیم‌ها این 

تعداد فرصت برایش فراهم 

نشود.«

»پیشنهادات متعدد داریم.« این جمله درواقع بیش از آنکه جنبه 

اطلاع‌رسانی به هواداران داشته باشد، جنبه افزایش قیمت قراردادها 

را در فوتبال ایران ایفا می‌کند. بازیکنان در فصل نقل‌وانتقالات با 

مطرح کردن چنین جملاتی، هواداران و رسانه‌ها را وادار می‌کنند 

تا باشگاه تحت قراردادشان را تحت‌فشار بگذارند و مبلغی را که 

مدنظرشان هست، به قرارداد اضافه کنند. هرچند برخی بازیکنان 

علاوه‌بر مطرح کردن چنین جملاتی، گاه با جابه‌جایی بین دو باشگاه 

استقلال و پرسپولیس، چند صد میلیون به رقم قراردادشان اضافه 

می‌کنند و مدیران دولتی هم که پول بیت‌المال را مدیریت و خرج 

می‌کنند از ترس هواداران بلافاصله با افزایش نجومی مبالغ موافقت 

می‌کنند و این‌گونه بازیکن)با افزایش رقم قرارداد(، هوادار)با حضور 

بازیکن مدنظرش در باشگاه محبوبش( و مدیرعامل)با ابقا و محبوب 

شدن نزد هواداران( به هدف‌شان می‌رسند اما باشگاه‌ها که تا همین 

امروز متحمل بدهی‌های سنگین هستند کمرشان زیربار بدهی بعدی 

خم می‌شود و دیگر توان بقا ندارند. در واقع اتفاق مذکور منجر به 

رسیدن باشگاه‌ها به اهداف کوتاه‌مدت می‌شود اما از هدف بلندمدت 

باز می‌مانند و تا زمانی که فرهنگ هواداران مبنی‌بر بزرگ‌تر بودن 

باشگاه نسبت به بازیکن اصلاح نشود، این رفتار کماکان ادامه دارد. 

 بازیکنان: همه دنیا ما را می‌خواهند

استقلال و پرسپولیس ندارد؛ بازیکنان هر دو تیم طی سال‌های 

اخیر با مطرح کردن پیشنهادات جذاب و نجومی، نگرانی هواداران 

را بیشتر و مبالغ قرارداد خود را اضافه کرده‌اند. یکی از پرتغال و 

بلژیک پیشنهاد دارد و دیگری را نصف تیم‌های حوزه خلیج‌فارس 

می‌خواهند. آن یکی قرار است جانشین فلان ستاره فوتبال دنیا شود 

و دیگری را پرز و دوستان به‌عنوان اسلحه مخفی مدنظر دارند. یکی با 

هزار منت و افزایش رقم قرارداد در تیمش ماندگار می‌شود و دیگری 

فقط به خاطر هواداران می‌ماند. هرچه باشد اما دلال و بازیکن از جا 

افتادن چنین فرهنگی لذت می‌برند و پول پارو می‌کنند. رسانه‌ها 

و هواداران اما در این میان وظیفه دارند با اطلاع‌رسانی و حمایت 

درست، زمینه سوءاستفاده افراد سودجو را فراهم نکنند و مقابل آنها 

بایستند. هرچند در روزهایی که دلال و برخی خبرنگارنما دست در 

دست هم داده‌اند تا موجودی حساب بانکی‌شان را افزایش بدهند، 

آرزوی چنین اتفاقی محال به نظر می‌رسد اما به هر حال این اتفاق 

می‌تواند به افزایش نجومی و بی‌منطق قیمت بازیکنان کمک کند. 

براساس آنچه به دست »فرهیختگان« رسیده درحال حاضر و پس از 

لیگ قهرمانان آسیا، حسین کنعانی‌زادگان)که می‌گویند پیش از 

لیگ قهرمانان قرارداد خود را قطعی کرده!( در کنار احمد نوراللهی 

و مهدی قایدی بازیکنانی هستند که پیشنهادات مالی خوبی دارند 

هر چند دو بازیکن قرمز قراردادشان در پایان فصل تمام می‌شود 

اما قایدی به موافقت باشگاهش نیاز دارد. درباره سایر بازیکنان اما 

پیشنهادی در کار نیست ولی با نزدیک شدن به فصل نقل‌وانتقالات 

قطعا خیلی‌ها به دنبال خبرسازی و جنجال‌های رسانه‌ای هستند. 

شنیده‌های ما از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس حاکی از آن است 

که هیچ‌پیشنهادی به این دو باشگاه برای جذب بازیکنانی غیر از 

نفراتی که نام برده شد، نرسیده است. 

 آقای دلال دوباره در حوالی پرسپولیس 

»پیشنهادسازی« اتفاقی است که این روزها در فوتبال ایران رونق دارد، 

هوادار و رسانه تحت تاثیر اخباری قرار دارند که از اساس صحت ندارد 

اما سودآوری این اخبار برای بازیکن و دلال منجر به انتشار چندباره 

چنین اخباری می‌شود. در روزهایی که دلال معروف دوباره به باشگاه 

پرسپولیس نزدیک شده و حتی خبرهایی مبنی‌بر اختلافات درونی از 

این باشگاه به گوش می‌رسد، احتمالا شایعاتی که بیشتر شبیه یک 

بازی رسانه‌ای برای نزدیک کردن این افراد به اهداف‌شان است مطرح 

شده و خواهد شد. هوشمندی هواداران تنها راهی است که در این 

میان می‌تواند به باشگاه‌ها کمک کند تا آفرهای خیالی را نادیده بگیرند 

و در یک فضای منطقی به تمدید قرارداد با ستارگان تیم‌شان بپردازند. 

 بازیکن استقلال 700 میلیون بیشتر گرفت و ماند

در این میان جالب است بدانید مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال 

در یک گفت‌وگوی خصوصی گفته است: »یکی از بازیکنان هیچ 

پیشنهادی نداشت، هواداران فشار آوردند بحث پیشنهادات خارجی 

مطرح شد مجبور شدیم با او تمدید کنیم و 700 میلیون بیشتر 

از آنچه حقش بود به او دادیم.« این 700 میلیون تومان همان 

تاثیر فشاری است که هواداران، دلال‌ها و برخی خبرنگارنماها به 

باشگاه‌ها می‌آورند. رویه‌ای که از گذشته وجود داشته و از آنجا 

که معمولا باشگاه‌ها مجبورند در قبال فشار هواداران کوتاه بیایند 

احتمالا تا اطالع ثانوی ادامه دارد. 

مشتری جدید آزمون؛ آتالانتا با پیشنهاد 20 میلیون یورویی

رقابت اروپایی‌ها بر سر مهاجم عاشق روسیه!
سایت روسی: تصور زنیت بدون سردار سخت است

نزدیک شدن دوباره یک دلال به پرسپولیس و قصه تکراری پیشنهادسازی

نوراللهی، کنعانی و قایدی پیشنهاد دارند، بقیه نه!
مدیرعامل اسبق استقلال: ستاره تیم بدون پیشنهاد 700 میلیون تومان بیشتر گرفت
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 شماره مسلسل 40۴۹
 شنبه ۱۸ اردیبهشت1400

 ۲۵ رمضان ۱۴۴۲  
 ۸ می ۲۰۲۱ 
 شماره ۳۳۱۱

مشتری جدید آزمون؛ آتالانتا با پیشنهاد 20 میلیون یورویی

وپایی‌ها   رقابت ار
وسیه! بر سر مهاجم عاشق ر

سایت روسی:

ور  زنیت 
تص

بدون سردار 

سخت است

  گفت‌وگو با مربی نابغه‌های کوچک آفرود که می‌گویند در آستانه مهاجرت هستند

 احسانی: می‌خواهیم ایران بمانیم
 حمایت کنید

   به‌خاطر یک معرفی‌نامه دوبار از امارات برای ثبت رکورد گینس ناکام برگشتیم

نزدیک شدن دوباره یک دلال به پرسپولیس و قصه تکراری پیشنهادسازی

نوراللهی، کنعانی و قایدی 
پیشنهاد دارند، بقیه نه!
مدیرعامل اسبق استقلال: 
ستاره تیم بدون پیشنهاد 700 میلیون تومان بیشتر گرفت

فسخ قراردادی از بازیکن کروات در سازمان لیگ ثبت نشده است

تعهد میلیچ برای همراهی قانونی 
استقلال در آسیا

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

سهیل مهدی: شکوری دنبال فشار روی سازمان لیگ است، به گل‌محمدی اطلاعات درست نمی‌دهند

چرا باید به حرف یک باشگاه خاص گوش کنیم؟ 
 زمان سوپرجام در برنامه‌ قبلی لحاظ شده بود اما الان مشخص نیست!                            منطق برگزاری رقابت‌ها از جای دیگر به ما تحمیل می‌شود

 اولویت مذاکره درخصوص میزبانی از الهلال باشگاه استقلال است                            درباره منع جذب خارجی‌ها هیات‌رئیسه سازمان لیگ تصمیم می‌گیرد


